

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BEM ESTAR COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICO	FILTRO PARA PURIFICADOR DE AGUA SOFT 2 EM 1		2,000	120,0000	240,00
CLAN - INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA	LOCAÇÃO E ASSIST TÉCNICA DOS SISTEMAS DE INFORMÁTICA		1,000	4.656,9900	4.656,99
GILBERTO JULIO MARIA-ME	CADEADO E 50		1,000	40,0000	40,00
GILBERTO JULIO MARIA-ME	CORRENTE GALVANIZADA		8,655	29,0006	251,00
JOAQUIM PEREIRA LIMA JARDINOPOLIS - EPP	CÓPIAS COLORIDAS DE MAPAS DO PROJETO DE DUPLICAÇÃO DO DER		16,000	13,7500	220,00
KALUNGA COMERCIO E INDUSTRIA GRAFICA LTI	IMPRESSORA LASER HL1212W BROTHER		1,000	599,0000	599,00
KALUNGA COMERCIO E INDUSTRIA GRAFICA LTI	SUORTE P/ NOTEBOOK PLÁSTICO REGULÁVEL PRETO RELIZA		1,000	27,5000	27,50
KALUNGA COMERCIO E INDUSTRIA GRAFICA LTI	SUORTE P/ SMARTPHONE C/ HASTE E CLIP VEXCLIP		1,000	32,9000	32,90
LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE PORTEIRO/VIGIA		1,000	13.897,9200	13.897,92
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	CANETA ESF VERMELHA		6,000	1,0000	6,00
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	CARBONO ADMIRAL PRETO A4 (FOLHA)		4,000	1,0000	4,00
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	CD-R 80MIN 700MB S/ CAPA		6,000	1,2500	7,50
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	CLIPS 2/0 500G		1,000	11,2000	11,20
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	CLIPS 8/0 C/ 500G		2,000	11,2000	22,40
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	COLA EM BASTAO 10G		7,000	5,5000	38,50
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	ENCADERNAÇÃO 20MM		3,000	6,0000	18,00
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	ENVELOPE P/ CD		6,000	0,2500	1,50
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	GRAMPEADOR 1000 PROFISSIONAL		1,000	69,9000	69,90
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	GRAMPEADOR G - 102 P/ 20 FLS		1,000	15,9000	15,90
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	GRAMPO 26/6 C/ 5000 COBREADO		1,000	5,2000	5,20
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	MARCA TEXTO AMARELA		12,000	2,7000	32,40
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	MOLHA DEDO EM PASTA 12 G		1,000	3,3000	3,30
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	PAPEL LINHO A4 180G		1,000	15,5000	15,50
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	PAPEL SULFITE 40KG C/ 50		3,000	6,3000	18,90
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	PAPEL SULFITE A4 CX C/ 5000		1,000	192,0000	192,00
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	PAPEL SULFITE A4 PCT C/500 75G/M		1,000	199,0000	199,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	CABO PARALELO 2X1,5MM BRANCO		1,000	40,0000	40,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	CARTUCHO COMPATIVEL HP85A - P11021,6K ACC-CE285A		2,000	86,0000	172,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER TN 3382		2,000	110,0000	220,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER TN3392		1,000	147,0000	147,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA EM CARTUCHO DE TONER HP 85A		1,000	86,0000	86,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA EM CARTUCHO TONER HP 12A		1,000	86,0000	86,00
ORIOLI & MARIA LTDA - ME	CORRIMÃO P/ ESCADA 2700 COM PINTURA E INSTALAÇÃO INCLUSAS		1,000	300,0000	300,00
PRECISION QUIMICA LTDA-ME	HIDROXIDO DE SODIO 50%		8,000	13,0000	104,00
PROMATEC CAFÉ LTDA - ME	GAXETA BUNA - VP MÁQ CAFÉ ESPRESSO		1,000	15,0000	15,00
PROMATEC CAFÉ LTDA - ME	MANUTENÇÃO NA MÁQUINA DE CAFÉ ESPRESSO		1,000	140,0000	140,00
PROMATEC CAFÉ LTDA - ME	MOTOR COMPL DE ENGRENAGEM MÁQ CAFÉ ESPRESSO		1,000	330,0000	330,00
PROMATEC CAFÉ LTDA - ME	ORING DO GRUPO DE EXTRAÇÃO MÁQ CAFÉ ESPRESSO		2,000	20,0000	40,00
PROMATEC CAFÉ LTDA - ME	VÁLVULA DE ENGRENAGEM V2 MÁQ CAFÉ ESPRESSO		1,000	145,0000	145,00

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PROMATEC CAFÉ LTDA - ME	VÁLVULA DISP 6N MÁQ CAFÉ ESPRESSO		1,000	45,0000	45,00
SIMM COMPUTADORES E SERVIÇOS LTDA.	LICENÇA OFFICE 365 FILE EXTRA ANUAL SHRDSVR SNGL		1,000	30,0000	30,00
SIMM COMPUTADORES E SERVIÇOS LTDA.	LICENÇA WINDOWS REMOTE DESKTOP WINRMTDSKTPSRVCSCAL		1,000	780,0000	780,00
SIMM COMPUTADORES E SERVIÇOS LTDA.	LICENÇA WINDOWS SERVER USUÁRIO WINSVRCAL		3,000	230,0000	690,00
SIMM COMPUTADORES E SERVIÇOS LTDA.	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DO SERVIDOR DE DADOS		1,000	1.200,0000	1.200,00
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	AÇUCAR CRISTAL 5KG		4,000	9,5000	38,00
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	ADOÇANTE 100ML		2,000	6,9500	13,90
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	AGUA SANITARIA		15,000	1,7500	26,25
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	ALCOOL LIQUIDO		12,000	3,9900	47,88
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	ALVEJANTE 2 LTS S/ CLORO		6,000	6,9900	41,94
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CAFÉ EM PÓ 500 GR		20,000	8,9900	179,80
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CANELA EM PAU		0,402	24,9005	10,01
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHÁ DE CAMOMILA		15,000	2,6500	39,75
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE		7,000	2,6500	18,55
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CRAVO DA INDIA 20G		10,000	3,9900	39,90
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DESINFETANTE LAVANDA 2 LITROS		12,000	3,9900	47,88
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DESODORIZADOR DE AMBIENTE		3,000	8,4900	25,47
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DETERGENTE LIQUIDO		12,000	1,6900	20,28
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	ESPONJA DE LIMPEZA C/ 4 UN		2,000	2,8900	5,78
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	INSETICIDA SPRAY		2,000	9,9000	19,80
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	LIMPADOR DE CERAMICAS E AZULEJOS		5,000	4,9900	24,95
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	LUVA MULTI-USO FORRADA TAM M		2,000	4,2500	8,50
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	MARGARINA 500 G COM SAL		2,000	4,1900	8,38
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	MARGARINA 500 G SEM SAL		1,000	4,1900	4,19
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	SABÃO EM PÓ		1,000	7,9000	7,90
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	SAPÓLIO 300ML ORIGINAL		2,000	4,8900	9,78
VEROCHEQUE REFEICOES LTDA	RECARGA NO CARTÃO ALIMENTAÇÃO DOS FUNCIONARIOS E ESTAGIARIOS		1,000	10.807,1900	10.807,19
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>36.642,59</b>

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BEM ESTAR COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICO	FILTRO PARA PURIFICADOR DE AGUA SOFT 2 EM 1		2,000	120,0000	240,00
CLAN - INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA	LOCAÇÃO E ASSIST TÉCNICA DOS SISTEMAS DE INFORMÁTICA		1,000	4.656,9900	4.656,99
GILBERTO JULIO MARIA-ME	CADEADO E 50		1,000	40,0000	40,00
GILBERTO JULIO MARIA-ME	CORRENTE GALVANIZADA		8,655	29,0006	251,00
JOAQUIM PEREIRA LIMA JARDINOPOLIS - EPP	CÓPIAS COLORIDAS DE MAPAS DO PROJETO DE DUPLICAÇÃO DO DER		16,000	13,7500	220,00
KALUNGA COMERCIO E INDUSTRIA GRAFICA LTI	IMPRESSORA LASER HL1212W BROTHER		1,000	599,0000	599,00
KALUNGA COMERCIO E INDUSTRIA GRAFICA LTI	SUORTE P/ NOTEBOOK PLÁSTICO REGULÁVEL PRETO RELIZA		1,000	27,5000	27,50
KALUNGA COMERCIO E INDUSTRIA GRAFICA LTI	SUORTE P/ SMARTPHONE C/ HASTE E CLIP VEXCLIP		1,000	32,9000	32,90
LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE PORTEIRO/VIGIA		1,000	13.897,9200	13.897,92
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	CANETA ESF VERMELHA		6,000	1,0000	6,00
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	CARBONO ADMIRAL PRETO A4 (FOLHA)		4,000	1,0000	4,00
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	CD-R 80MIN 700MB S/ CAPA		6,000	1,2500	7,50
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	CLIPS 2/0 500G		1,000	11,2000	11,20
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	CLIPS 8/0 C/ 500G		2,000	11,2000	22,40
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	COLA EM BASTAO 10G		7,000	5,5000	38,50
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	ENCADERNAÇÃO 20MM		3,000	6,0000	18,00
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	ENVELOPE P/ CD		6,000	0,2500	1,50
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	GRAMPEADOR 1000 PROFISSIONAL		1,000	69,9000	69,90
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	GRAMPEADOR G - 102 P/ 20 FLS		1,000	15,9000	15,90
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	GRAMPO 26/6 C/ 5000 COBREDO		1,000	5,2000	5,20
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	MARCA TEXTO AMARELA		12,000	2,7000	32,40
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	MOLHA DEDO EM PASTA 12 G		1,000	3,3000	3,30
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	PAPEL LINHO A4 180G		1,000	15,5000	15,50
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	PAPEL SULFITE 40KG C/ 50		3,000	6,3000	18,90
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	PAPEL SULFITE A4 CX C/ 5000		1,000	192,0000	192,00
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	PAPEL SULFITE A4 PCT C/500 75G/M		1,000	199,0000	199,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	CABO PARALELO 2X1,5MM BRANCO		1,000	40,0000	40,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	CARTUCHO COMPATIVEL HP85A - P11021,6K ACC-CE285A		2,000	86,0000	172,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER TN 3382		2,000	110,0000	220,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER TN3392		1,000	147,0000	147,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA EM CARTUCHO DE TONER HP 85A		1,000	86,0000	86,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA EM CARTUCHO TONER HP 12A		1,000	86,0000	86,00
ORIOLI & MARIA LTDA - ME	CORRIMÃO P/ ESCADA 2700 COM PINTURA E INSTALAÇÃO INCLUSAS		1,000	300,0000	300,00
PRECISION QUIMICA LTDA-ME	HIDROXIDO DE SODIO 50%		8,000	13,0000	104,00
PROMATEC CAFÉ LTDA - ME	GAXETA BUNA - VP MÁQ CAFÉ ESPRESSO		1,000	15,0000	15,00
PROMATEC CAFÉ LTDA - ME	MANUTENÇÃO NA MÁQUINA DE CAFÉ ESPRESSO		1,000	140,0000	140,00
PROMATEC CAFÉ LTDA - ME	MOTOR COMPL DE ENGRENAGEM MÁQ CAFÉ ESPRESSO		1,000	330,0000	330,00
PROMATEC CAFÉ LTDA - ME	ORING DO GRUPO DE EXTRAÇÃO MÁQ CAFÉ ESPRESSO		2,000	20,0000	40,00
PROMATEC CAFÉ LTDA - ME	VÁLVULA DE ENGRENAGEM V2 MÁQ CAFÉ ESPRESSO		1,000	145,0000	145,00

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PROMATEC CAFÉ LTDA - ME	VÁLVULA DISP 6N MÁQ CAFÉ ESPRESSO		1,000	45,0000	45,00
SIMM COMPUTADORES E SERVIÇOS LTDA.	LICENÇA OFFICE 365 FILE EXTRA ANUAL SHRDSVR SNGL		1,000	30,0000	30,00
SIMM COMPUTADORES E SERVIÇOS LTDA.	LICENÇA WINDOWS REMOTE DESKTOP WINRMTDSKTPSRVCSCAL		1,000	780,0000	780,00
SIMM COMPUTADORES E SERVIÇOS LTDA.	LICENÇA WINDOWS SERVER USUÁRIO WINSVRCAL		3,000	230,0000	690,00
SIMM COMPUTADORES E SERVIÇOS LTDA.	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DO SERVIDOR DE DADOS		1,000	1.200,0000	1.200,00
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	AÇUCAR CRISTAL 5KG		4,000	9,5000	38,00
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	ADOÇANTE 100ML		2,000	6,9500	13,90
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	AGUA SANITARIA		15,000	1,7500	26,25
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	ALCOOL LIQUIDO		12,000	3,9900	47,88
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	ALVEJANTE 2 LTS S/ CLORO		6,000	6,9900	41,94
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CAFÉ EM PÓ 500 GR		20,000	8,9900	179,80
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CANELA EM PAU		0,402	24,9005	10,01
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHÁ DE CAMOMILA		15,000	2,6500	39,75
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE		7,000	2,6500	18,55
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CRAVO DA INDIA 20G		10,000	3,9900	39,90
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DESINFETANTE LAVANDA 2 LITROS		12,000	3,9900	47,88
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DESODORIZADOR DE AMBIENTE		3,000	8,4900	25,47
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DETERGENTE LIQUIDO		12,000	1,6900	20,28
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	ESPONJA DE LIMPEZA C/ 4 UN		2,000	2,8900	5,78
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	INSETICIDA SPRAY		2,000	9,9000	19,80
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	LIMPADOR DE CERAMICAS E AZULEJOS		5,000	4,9900	24,95
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	LUVA MULTI-USO FORRADA TAM M		2,000	4,2500	8,50
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	MARGARINA 500 G COM SAL		2,000	4,1900	8,38
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	MARGARINA 500 G SEM SAL		1,000	4,1900	4,19
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	SABÃO EM PÓ		1,000	7,9000	7,90
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	SAPÓLIO 300ML ORIGINAL		2,000	4,8900	9,78
VEROCHEQUE REFEICOES LTDA	RECARGA NO CARTÃO ALIMENTAÇÃO DOS FUNCIONARIOS E ESTAGIARIOS		1,000	10.807,1900	10.807,19
				<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>	<b>36.642,59</b>